

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 387/2021 vp

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen Mannerheimintien mielenosoituksen aiheuttamista kustannuksista

### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Minna Reijosen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 387/2021 vp:

Paljonko kaikkiaan tuli maksamaan Mannerheimintien mielenosoitus yhteiskunnalle, kun mukaan lasketaan poliisin kulut, liikenteen katkaisusta aiheutuneet kulut ja muut mahdolliset kulut?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Perustuslain mukaan jokaisella on oikeus lupaa hankkimatta järjestää kokouksia ja mielenosoituksia sekä osallistua niihin. Perustuslain mukaan julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteutuminen. Rauhanomaisilla mielenosoituksilla on lähtökohtaisesti vahva suoja Euroopan ihmisoikeussopimuksen ja tuomioistuinten ratkaisukäytännön valossa. Suojaa voidaan rajoittaa vain erityisin perustein.

Poliisin tehtävänä on muun muassa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitäminen. Helsingissä järjestetään hyvin paljon erilaisia mielenosoituksia ja nämä vaikuttavat poliisin tehtäviin mielenosoituksesta riippuen. Poliisin tehtävänä on turvata kokoontumisvapauden käyttämistä. Poliisi myös valvoo, että järjestäjä ja puheenjohtaja täyttävät kokoontumislain mukaiset velvollisuutensa, sekä ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseksi yleisessä kokouksessa ja yleisötilaisuudessa.

Mielenosoitusten turvaaminen ja valvonta ovat poliisin perustyötä eikä poliisi erityisesti seuraa mielenosoitusten kustannuksia. Tästä lakisääteisestä työstä aiheutuu yhteiskunnalle kustannuksia. Kokoontumislain perusteella mielenosoituksen saa järjestää ulkona yleisellä torilla, aukiolla, ka-tualueella tai muussa sellaisessa kokoustarkoitukseen soveltuvassa yleisessä paikassa. Tästä voi aiheutua häiriöitä muun muassa liikenteelle.

Helsingissä 8.7.2021

Sisäministeri Maria Ohisalo